
  POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

  Správa logistického zabezpečení 

Odbor veřejných zakázek 

 

 

 

 

Nádražní 16 

150 05  Praha 5 

 

 

Tel.: +420 974 884 563 

Email: ovzslzpp@pcr.cz 

 

Č.j. PPR-22246-10/ČJ-2016-990656 

 V Praze 4. října 2016 

 Počet listů: 2 

Odůvodnění veřejné zakázky 

V souladu s ustanovením § 156 zákona č. 137/2006Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s vyhláškou č. 232/2012 o podrobnostech 

rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen 

„vyhláška“), zadavatel uveřejňuje odůvodnění veřejné zakázky. 

 

 

Odůvodnění se vztahuje k veřejné zakázce s názvem „Automatická evaluace dat Pasivní 

autentizace (PA) pro Masterlisty (ML) tvořené NKA“. 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny, 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky 
a potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termínu splnění 
veřejné 
zakázky, 
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

 

Nenastaly žádné změny oproti skutečnostem 

uvedeným v oznámení předběžných 

informací zveřejněných dne 20. 8. 2016. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení s 
plněním 
veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

Stručný důvod potřeby a rizika při 
nerealizaci: 

S ohledem na stále větší nároky na správu 
inspekčních systémů pro kontrolu 
elektronických cestovních dokladů a jejich 
interoperabilitu je nutné aplikovat rozšíření 
systému Národní kontrolní autority (NKA). 
Rozšířením je myšlena její intenzivní 
integrace s aktuálními provozovanými 
inspekčními systémy na úrovni hraniční 
kontroly s cílem zapojení České republiky do 
aktivit Evropské unie a agentury Frontex 
v rámci vytváření tzv. Schengen Master listu 



(SML). SML bude spravován Evropskou 
komisí, která pro jeho správu předpokládá 
úzkou spolupráci se všemi členy Evropské 
Unie a to zejména Schengenského prostoru. 
Uvedená spolupráce je postavena na sdílení 
dat, které musí být předány v definovaném 
formátu a předpřipraveny pro jejich následné 
zpracování. Jedná se o data z každé 
inspekční procedury na úrovni elektronické 
hraniční kontroly, která budou automaticky 
posunuta NKA, která provede následnou 
automatickou evaluaci dat a reporting vůči 
Evropské komisi. 

Rizika při nerealizaci: 

Rizikem při nerealizaci celého projektu lze 

spatřovat ve snížení efektivity provádění 

hraniční kontroly na mezinárodních letištích 

s tím, že inspektoráty nebudou schopny 

efektivně postupovat při provádění 

elektronické kontroly cestovních dokladů.  

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 
 

 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného 
cíle. 
 

 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 
 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Vymezení technických podmínek veřejné 
zakázky bylo provedeno v souladu s 
ustanovením §45 a § 46 zákona  

dle požadavků konečného uživatele s 
ohledem na podmínky budoucího provozu 

předmětu zakázky. 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání 
veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 
nabídky v souladu s ustanovením § 78 odst. 
1 písm. a) zákona. 

 

Bude hodnocena ekonomická výhodnost 
nabídky při splnění všech požadavků a 
podmínek stanovených v zadávací 
dokumentaci. 
 
 
 
 

Zpracovala: Ing. Kamila Teřlová    Mgr. Jaromír Bischof  

             za zadavatele 


